



周至县交通运输局2025年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目（红旗村至周塬路等八条路）施工合同

甲方：周至县交通运输局

乙方：陕西禹辉建设工程有限公司

周至县交通运输局2025年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目（红旗村至周塬路等八条路）（项目编号ZYCG-20250616）由陕西中源项目管理有限公司组织公开招标采购，周至县交通运输局（以下简称“甲方”）确定陕西禹辉建设工程有限公司（以下简称“乙方”）为成交供应商。

根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》及《建设工程质量管理条例》等原则，结合本工程实际情况，为明确甲乙双方的权利、义务和经济责任，经双方洽商达成如下协议。

一、工程名称：周至县交通运输局 2025 年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目（红旗村至周塬路等八条路）

二、工程地点：马召镇、青化镇、尚村镇、骆峪镇

三、工作内容：主要为 1. 联集村八组至新白寨村：新建长 0.351 公里，宽 5 米，厚 18 公分水泥混凝土路面；2. 西坡村至国道 310：新建长 0.498 公里，宽 5 米，厚 18 公分水泥混凝土路面；3. 西坡村至尚九二路：新建长 0.386 公里，宽 5 米，厚 18 公分水泥混凝土路面；4. 张寨村五组至鄠邑

区神北村：新建长 0.779 公里，宽 4.5 米，厚 18 公分水泥混凝土路面； 5. 神灵山村至周塬路：新建长 0.541 公里，宽 6 米，厚 18 公分水泥混凝土路面； 6. 青化村嘉会堡至聂村陈家堡：新建长 1.1 公里，宽 4.5 米，厚 18 公分水泥混凝土路面； 7. 东富饶村至营西村：新建长 0.36 公里，宽 5 米，厚 18 公分水泥混凝土路面； 8. 红旗村至周塬路：对长 1.089 公里老路进行病害处理，并加宽至 5 米，并修建排水渠等，具体内容详见施工图纸及工程量清单。

四、承包方式及材料供应方式：

（一）承包方式：包工包料。

（二）材料供应方式：本工程所需材料全部由乙方采购供应。所有进场材料必须符合产品质量及规范要求，并按规定进行材料复验，并能满足工程项目设计要求及有关行业特殊使用要求。

（三）所有材料，成品，半成品均应有产品合格证及检验报告，须经现场甲方代表及监理工程师检查验收，报验合格方可进场，无质量证明文件的产品不得用于本项目工程。

五、工程价款及结算办法

（一）根据工程量清单所列的预计数量和单价或总额价计算的签约合同价：人民币（大写）柒佰壹拾玖万零陆拾伍元陆角陆分（¥7190065.66）。

（二）合同总价包括完成该工程项目的直接费、间接费、利润、税金、保险费、其它费用以及合同明示或暗示的所有

风险、责任和义务等全部费用。

(三) 合同总价、单价按照成交确定的价格和合同中明确的工程范围，除此之外的工程范围和工程量的变动部分在征得甲方同意后实行现场签证，依照招投标报价增加或扣减。

六、付款方式及工期：

(一) 付款方式：

1. 工程款支付：

1-1. 合同签订后预付合同价款的 30%，根据施工进度拨付进度款，待工程完工验收合格、经审计部门审定后留审定总价 3% 的尾款作为质保金，待项目竣(交)工验收合格后退还质保金。

1-2. 乙方不得因甲方资金暂时不到位而影响工期。

2. 结算方式：银行转账。

3. 付款方式：乙方在接受每次付款前，开具相应额度发票给甲方。

(二) 工期：2025 年 7 月 15 日至 2026 年 1 月 15 日。

七、质量保证

工程质量符合国家有关规范，确保达到合格。

八、双方责任

(一) 甲方责任：

1. 甲方负责施工场地的提供，排除施工障碍的协调。

2. 组织设计、施工单位进行图纸交底，负责设计图纸问题的处理，设计变更及现场签证，工程结算的审定等工作。

3. 对工程进度、质量进行监督检查。
4. 组织有关单位对工程进行竣工验收。
5. 按时支付工程款。

(二) 乙方责任:

1. 负责办理完成项目使用审批手续, 负责工程安全文明施工、承担一切风险, 满足甲方工程的需要。保证甲方正式投入使用, 再无其他费用发生。

2. 乙方进入甲方要求场地施工, 应服从当地对治安、卫生、环保、社会保险等工程建设的统一管理, 并按有关规定交纳费用以及因违反相关规定而造成的罚款。乙方按照国家和当地政府有关规定应采取的任何必要安全防护措施已包含在乙方的合同价款当中, 甲方不另行支付。竣工后交甲方竣工图二份及甲方委托乙方办理项目手续的相关资料等, 以备留档。

3. 乙方提供的主要材料、设备必须有质量合格证等相关证件方可用于工程, 对材料改变或代用必须经原设计单位同意, 并发书面通知和甲方代表签证后, 方可用于工程, 任何一方认为对方提供的材料需要复检的, 应允许复检。经复检符合质量要求的, 方可用于工程, 其复检费由要求一方承担, 不符合质量要求的, 应按有关规定处理, 其复检费由提供材料、设备一方承担。

4. 隐蔽工程在覆盖前必须经甲方代表或现场监理代表验收签章后, 方可进行下一道工序。

5. 遵守甲方施工场地的规章制度和管理，做到安全文明施工，做好成品保护，对甲方提出的问题应在 24 小时内予以解决或处理；遵守有关施工规范和安全操作规程，如发生安全事故，乙方应及时通知甲方，积极采取有效的补救措施，如因此造成甲方、乙方或第三方人身或财产损失，全部责任由乙方自行承担。

6. 采取有效的安全保障措施，确保施工安全，包括悬挂警示标牌、装设围栏、配备安全人员等，并承担事故的全部费用和责任。

7. 工程竣工后提供竣工验收技术资料及竣工图肆套，办理工程竣工结算手续，参加工程竣工验收。

8. 已完工的项目，在交工前乙方应负责保管，清理现场达到建筑物无污染，现场无建筑垃圾。

9. 乙方应在设备运行过程中，对安全隐患进行全面的不定期检查与维护，并对不按安全规程操作的施工单位及时制止，并报甲方进行处理。

10. 乙方不能按合同规定的工期竣工的，应向甲方支付违约金，每逾期一日，支付合同总价款万分之二的违约金，造成甲方损失的，还应赔偿甲方损失。

九、验收

（一）主材到现场后，由甲方对其进行验收，确认材料的产地、规格、数量。

（二）乙方工程完工后，进行自检，合格后准备验收文

件，并书面通知甲方。

（三）甲方确认乙方的自检内容，验收合格作为工程的最终认可。

（四）验收依据：

1. 合同、招标文件、投标响应文件及承诺。

2. 国家相关标准、规范及有关技术文件。

十、工程保修：

本项目保修期参照国家相关规定执行。在保修期限内，对甲方提出的有关维修、维护要求，乙方应在 24 小时内予以解决。乙方未能按时予以维修、维护的，甲方可另行委托第三方进行，因此而产生的费用由乙方承担，甲方有权从质保金中直接扣除，不足部分由乙方支付，乙方不得提出任何异议，给甲方造成损失的，乙方须给予赔偿。

十一、争议的解决方式

合同执行过程中如发生争议，双方应及时协商解决，协商不成，双方均可向项目所在地人民法院起诉。

十二、其他：

（一）签订合同时，以《建设工程施工合同（示范文本，含保修书）》（GF-1999-0201）为基础，按采购监管部门相关要求确定施工承包合同最终文本和格式；其实质条款和内容须与本项目招标及投标响应文件（采购）系列文件一致。

（二）本合同未定事宜，双方可根据具体情况结合有关规定另行签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效

力。

十三、附则

(一) 本合同一式六份，正本两份，甲、乙方各执一份，副本四份，甲方执三份，乙方执二份。

(二) 合同经双方盖章后生效，各条款执行完毕后终止。

甲方（公章）：

法定代表人（或）

委托代理人：

经办人：

电话：

地址：



乙方（公章）：

法定代表人（或）

委托代理人：

经办人：

电话：

地址：



签订时间：2025年7月15日

工程量清单

合同段：红旗村至周塬路					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
102	工程管理				
102-2	施工环保费	总额	1	8500	8500
102-3	安全生产费	总额	1	25122	25122
202	场地清理				
202-1	清理与掘除				
202-2	挖除旧路面				
-a	水泥混凝土路面	m3	35	100.42	3514.7
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
-a	挖土方	m3	1678	16.78	28156.84
204	填方路基				
204-1	路基填筑（包括填前压实）				
-j	整平碾压	m2	1634	2.54	4150.36
-k	天然砂砾换填	m3	1525	238.72	364048
-m	20cm 天然砂砾换填	m3	327	238.72	78061.44
207	坡面排水				
207-2	排水沟				
-c	30×30 矩形边沟	m	1005	163.44	164257.2
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-3	水泥稳定土基层				
-a	16cm 水泥稳定碎石	m2	1932.34	64.89	125389.54
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	18cm 厚水泥混凝土	m2	5628.07	117.2	659609.8
312-2	钢筋				
-a	光圆钢筋（HPB300）	kg	233.07	6.16	1435.71
-b	带肋钢筋（HRB400）	kg	1259.762	6.27	7898.71
313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-1	路肩培土	m3	145	36.16	5243.2
315	路基路面处理及其他工程				
-a	1cm 同步碎石隔离层	m2	1634	16.79	27434.86
-b	玻璃纤维格栅	m2	3812	19.98	76163.76
314	路面及中央分隔带排水				
314-1	平交处及过户埋圆管	m	30	355.77	10673.1
419	圆管涵及倒虹吸管涵				
419-1	1-Φ0.75	m	21	1975.76	41490.96
602	护栏				
602-3	波形梁钢护栏				

-a	Gr-c-4E 护栏	m	471	157.04	73965.84
-c-1	Gr-c-4E 上游端头	个	3	3985.27	11955.81
-c-2	Gr-c-4E 下游端头	个	3	2831.88	8495.64
-d	反光膜	m ²	3.28	234.73	769.91
604	道路交通标志				
604-1	单柱式交通标志				
-a	警告标志 (△=700mm)	个	1	1158.59	1158.59
-b	禁令标志八边形 (d=600mm)	个	1	1196.68	1196.68
605	道路交通标线				
605-1	热熔型涂料路面标线				
-a	白色标线	m ²	9.07	53.85	488.42
605-8	橡胶减速带 38*50*5cm	m	5	213.21	1066.05
小计		元			1730247.12
合同段: (西坡村至国道 310)					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
102	工程管理				
102-2	施工环保费	总额	1	3180	3180
102-3	安全生产费	总额	1	9398	9398
202	场地清理				
202-3	拆除结构物				
-e	拆除圬工	m ³	0.29	44.48	12.9
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
-a	挖土方	m ³	68	13.54	920.72
204	填方路基				
204-1	路基填筑 (包括填前压实)				
-j	整平碾压	m ²	2490	2.54	6324.6
k	20cm5%灰土换填	m ³	52	82.56	4293.12
l	60cm5%灰土填方	m ³	1110	77.04	85514.4
m	5%灰土	m ³	76	94.93	7214.68
207	坡面排水				
207-1	边沟				
-g	上抬集水井检查井	处	1	343.73	343.73
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-3	水泥稳定土基层				
-a	16cm 水泥稳定碎石	m ²	2563.1	64.89	166319.56
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	厚 18cm 水泥混凝土	m ²	2548.48	117.2	298681.86
312-2	钢筋				
-a	光圆钢筋 (HPB300)	kg	213.07	6.16	1312.51
-b	带肋钢筋 (HRB400)	kg	593.902	6.27	3723.77

313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-1	路肩培土	m3	132	36.16	4773.12
315	路基路面处理及其他工程				
-a	1cm 同步碎石隔离层	m2	2490	16.79	41807.1
-b	农用喷灌改移(Φ300 混凝土管)	m	30	73.92	2217.6
-c	管线交叉地埋光缆(Φ180X6mm)	m	20	205.26	4105.2
604	道路交通标志				
604-1	单柱式交通标志				
-a	警告标志(△=700mm)	个	1	1158.59	1158.59
-b	禁令标志(d=600mm)	个	1	1272.87	1272.87
-c	禁令标志八边形(d=600mm)	个	1	1196.68	1196.68
-d	危险警示灯(d=820*300*270mm)	个	1	1427.74	1427.74
604-14	道口标柱	根	4	168.14	672.56
605	道路交通标线				
605-1	热熔型涂料路面标线				
-a	白色	m2	9.07	53.85	488.42
605-8	减速带				
-a	橡胶减速丘 38*50*5cm	m	5	213.21	1066.05
小计		元			647425.78
合同段：(西坡村至尚九二路)					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
102	工程管理				
102-2	施工环保费	总额	1	2623	2623
102-3	安全生产费	总额	1	7753	7753
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
-a	挖土方	m3	102	16.78	1711.56
204	填方路基				
204-1	路基填筑(包括填前压实)				
-j	整平碾压	m2	1930	2.54	4902.2
k	85cm 天然砂砾填方	m3	110	243	26730
l	20cm 天然砂砾换填	m3	236	243.5	57466
m	砂砾填筑	m3	41	220.94	9058.54
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-3	水泥稳定土基层				
-a	16cm 水泥稳定碎石	m2	2157.4	64.89	139993.69
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	厚 18cm 水泥混凝土面板	m2	1957.52	117.2	229421.34
312-2	钢筋				
-a	光圆钢筋(HPB300)	kg	233.07	6.16	1435.71

-b	带肋钢筋 (HRB400)	kg	467.715	6.27	2932.57
313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-1	路肩培土	m3	103	36.16	3724.48
315	路基路面处理				
-a	1cm 同步碎石隔离层	m2	1930	16.79	32404.7
-b	玻璃纤维格栅	m2	27.52	19.98	549.85
604	道路交通标志				
604-1	单柱式交通标志				
-a	警告标志 (△=700mm)	个	1	1158.59	1158.59
-b	禁令标志 (d=600mm)	个	1	1272.87	1272.87
604-14	道口标柱	根	4	168.14	672.56
605	道路交通标线				
605-1	热熔型涂料路面标线				
-a	白色	m2	9.07	53.85	488.42
605-8	减速带				
-a	橡胶减速丘 38*50*5cm	m	5	213.21	1066.05
小计		元			525365.13
合同段：(张寨村五组至鄠邑区神北村)					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
102	工程管理				
102-2	施工环保费	总额	1	4745	4745
102-3	安全生产费	总额	1	14025	14025
202	场地清理				
202-2	挖除旧路面				
-a	破除水泥路面	m3	28	100.42	2811.76
202-3	拆除结构物				
-e	拆除圪工	m3	2.59	43.97	113.88
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
-a	挖土方	m3	451	13.54	6106.54
204	填方路基				
204-1	路基填筑 (包括填前压实)				
-j	整平碾压	m2	3895	2.54	9893.3
-k	天然砂砾换填	m3	723	203.49	147123.27
-l	15cm 天然砂砾换填	m3	102	203.49	20755.98
-m	20cm 天然砂砾换填	m3	92	203.49	18721.08
207	坡面排水				
207-1	边沟				
-g	上抬集水井检查井	处	9	349.12	3142.08
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-3	水泥稳定土基层				

-a	16cm 水泥稳定碎石	m2	3895	64.89	252746.55
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	厚 18cm 水泥混凝土	m2	3527.5	117.2	413423
312-2	钢筋				
-a	光圆钢筋 (HPB300)	kg	437.251	6.16	2693.47
-b	带肋钢筋 (HRB400)	kg	59.333	6.27	372.02
313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-1	路肩培土	m3	208	36.16	7521.28
315	路基路面处理及其他工程				
-a	1cm 同步碎石隔离层	m2	3506	16.79	58865.74
-b	农用喷灌改移 (Φ 150PVC 管)	m	30	65.2	1956
604	道路交通标志				
604-1	单柱式交通标志				
-a	警告标志 (△=700mm)	个	1	1158.59	1158.59
小计		元			966174.54
合同段: 东富饶村至营西村					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
102	工程管理				
102-2	施工环保费	总额	1	2244	2244
102-3	安全生产费	总额	1	6634	6634
202	场地清理				
202-1	清理与掘除				
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
-a	挖土方	m3	673	16.78	11292.94
204	填方路基				
204-1	路基填筑 (包括填前压实)				
-j	整平碾压	m2	1980	2.54	5029.2
-m	20cm 天然砂砾换填	m3	144	238.72	34375.68
207	坡面排水				
207-2	排水沟				
-c	水沟侧壁修复	m	360	52.57	18925.2
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-3	水泥稳定土基层				
-a	16cm 水泥稳定碎石	m2	1980	64.89	128482.2
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	18cm 厚水泥混凝土	m2	1800	117.2	210960
312-2	钢筋				
-a	光圆钢筋 (HPB300)	kg	233.07	6.16	1435.71

-b	带肋钢筋 (HRB400)	kg	438.422	6.27	2748.91
313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-1	路肩培土	m3	61	36.16	2205.76
315	路基路面处理及其他工程				
-a	1cm 同步碎石隔离层	m2	1800	16.79	30222
小计		元			454555.6
合同段：联集村八组至新白寨村					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
102	工程管理				
102-2	施工环保费	总额	1	2547	2547
102-3	安全生产费	总额	1	7527	7527
202	场地清理				
202-1	清理与掘除				
-d	垃圾清运	m3	108	14.87	1605.96
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
-a	挖土方	m3	622	13.54	8421.88
204	填方路基				
204-1	路基填筑 (包括填前压实)				
-j	整平碾压	m2	1931	2.54	4904.74
-k	天然砂砾换填	m3	463	228.41	105753.83
-m	20cm 天然砂砾换填	m3	70	228.41	15988.7
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-3	水泥稳定土基层				
-a	16cm 水泥稳定碎石	m2	1931	64.89	125302.59
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	18cm 厚水泥混凝土	m2	1745	117.2	204514
312-2	钢筋				
-a	光圆钢筋 (HPB300)	kg	233.07	6.16	1435.71
-b	带肋钢筋 (HRB400)	kg	428.282	6.27	2685.33
313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-1	路肩培土	m3	93	36.16	3362.88
315	路基路面处理及其他工程				
-a	1cm 同步碎石	m2	1745	16.79	29298.55
608	收费设施及地下管道				
608-4	穿插路线预埋 Φ 300 混凝土管	m	15	226.49	3397.35
小计		元			516745.52
合同段：青化村嘉会堡至聂村陈家堡					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价

102	工程管理				
102-2	施工环保费	总额	1	5836	5836
102-3	安全生产费	总额	1	17251	17251
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
-a	挖土方	m3	1155	13.54	15638.7
204	填方路基				
204-1	路基填筑（包括填前压实）				
-j	整平碾压	m2	5500	2.54	13970
-k	20cm 天然砂砾换填	m3	330	238.72	78777.6
207	坡面排水				
207-2	排水沟				
-j	更换损毁盖板	块	218	202.57	44160.26
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-3	水泥稳定土基层				
-a	16cm 水泥稳定碎石	m2	5270	64.89	341970.3
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	18cm 厚水泥混凝土	m2	4931	117.2	577913.2
312-2	钢筋				
-a	光圆钢筋（HPB300）	kg	230.626	6.16	1420.66
-b	带肋钢筋（HRB400）	kg	79.531	6.27	498.66
313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-1	路肩培土	m3	187	36.16	6761.92
315	路基路面处理及其他工程				
-a	1cm 同步碎石隔离层	m2	4958	16.79	83244.82
-b	农用喷灌改移（Φ300 混凝土管）	m	30	74.16	2224.8
小计		元			1189667.92
合同段：神灵山村至周塬路					
子目号	子目名称	单位	数量	单价	合价
102	工程管理				
102-2	施工环保费	总额	1	5689	5689
102-3	安全生产费	总额	1	16816	16816
203	挖方路基				
203-1	路基挖方				
-a	挖土方	m3	1212	13.54	16410.48
204	填方路基				
204-1	路基填筑（包括填前压实）				
-j	整平碾压	m2	3246	2.54	8244.84
-k	天然砂砾换填	m3	1081	230.17	248813.77
-i	20cm 天然砂砾换填	m3	258	230.17	59383.86

207	坡面排水				
207-1	边沟				
-c	新设 30×30cm 矩形混凝土边沟	m	541	158.13	85548.33
304	水泥稳定土底基层、基层				
304-1	水泥稳定土底基层				
-a	16cm 水泥稳定碎石	m2	3142.34	64.89	203906.44
312	水泥混凝土面板				
312-1	水泥混凝土面板				
-a	18cm 厚水泥混凝土	m3	3137.07	117.2	367664.6
312-2	钢筋				
-a	光圆钢筋 (HPB300)	kg	291.106	6.16	1793.21
-b	带肋钢筋 (HRB400)	kg	556.948	6.27	3492.06
313	路肩培土、中央分隔带回填土、土路肩加固及路缘石				
313-1	路肩培土	m3	186	36.16	6725.76
315	路基路面处理及其他工程				
-a	同步碎石隔离层	m2	3116	16.79	52317.64
419	圆管涵及倒虹吸管涵				
419-1	1-Φ0.75 钢筋混凝土圆管涵	m	7	1975.76	13830.32
602	护栏				
602-3	波形梁钢护栏				
-a	Gr-C-4E 路侧波形梁钢护栏	m	356	157.03	55902.68
-c-1	上游端头	个	1	3985.27	3985.27
-c-2	下游端头	个	1	2832.16	2832.16
-d	反光膜	m2	1.59	234.72	373.2
604	道路交通标志				
604-1	单柱式交通标志				
-a	警告标志 (A=700mm)	个	1	1158.59	1158.59
-b	禁令标志 (D=600mm)	个	1	1272.87	1272.87
605	道路交通标线				
605-1	热熔型涂料路面标线				
-a	白色标线	m2	9.74	53.85	524.5
-b	黄色标线	m2	35.64	53.85	1919.21
605-8	橡胶减速丘 38*50*5cm	m	6	213.21	1279.26
小计		元			1159884.05
合计		元			7190065.66

施工安全协议书

甲方：周至县交通运输局

乙方：陕西禹辉建设工程有限公司

为加强施工现场的标准化、管理，落实安全生产工作责任制，确保安全、文明施工、环保卫生等工作达到预期目标。经甲乙双方平等协商，自愿签订本安全协议，并共同遵守。

一、安全管理目标

1、杜绝大小事故的发生，安全隐患整改率必须达到100%;

2、必须达到各项安全生产检查标准;

3、不发生重大安全伤亡事故。

二、双方责任

(一) 甲方责任

负责对乙方在施工过程中的安全生产、文明施工、劳务使用等进行监督、协调、检查、处罚的权利。对违反项目管理制度的行为行使经济处罚和辞退的权利。

(二) 乙方责任

1、严格执行安全技术交底。严格执行工序质量操作程序，确保当天工完场清，责任区材料堆放整齐、环境安全整洁。

2、严格执行项目部制定的各项安全生产、文明施工的规章制度。有权拒绝违章指挥，杜绝违章作业。不发生人身伤亡、机械、火灾事故。

3、因工违章受伤时，立即向甲方经理和乙方项目负责人报告，并接受甲方人员调查，24小时后补报，不予受理。在工地以外，非甲方安排的作业，出现事故时，甲方不予受

理。

4、乙方违反协议造成事故时，应对人员伤亡和财产损失负全部责任。

三、具体要求

1、遵守工作时间，有事请假，不得擅离工作岗位。

2、热爱本职工作，工作积极性高，奉公守法，能吃苦耐劳。

3、努力学习安全技术知识，熟悉各种安全技术措施，精通安全技术操作要求，熟悉项目部规章制度、管理标准。

4、坚决制止违章作业，按章办事。遇险情要停止作业，立即报告。

5、进入施工现场必须戴好安全帽，高空作业必须系好安全带，必须熟悉本工种的安全技术操作规程。

6、积极参加安全活动，认真执行安全交底。不违章作业，服从安全人员的指导。在安全生产方面做到互相帮助，互相监督。对新人要积极传授安全生产知识。维护一切安全设备和防护用具，不擅自拆改任何安全技术设施。对不安全作业要积极提出意见，并有权拒绝违章指令。发生伤亡和未遂事故要保护现场并立即上报。

7、不擅自开动他人使用的施工机械、机电设备。

8、认真执行成品保护措施，严禁损坏污染成品。

9、讲究卫生，严禁在施工现场随地大小便。

10、宿舍内要保持整洁、有序。生活区周围应保持卫生。污物和污水、生活垃圾要集中堆放及时清理。严禁使用电炉、电饭锅及所有电力加热器。禁止私拉乱接电源线路。

11、特种作业人员必须持证上岗，并严格遵守有关的安全技术操作规程。

12、遵守国家的法律、法规，不发生打架斗殴、赌博、流氓行为进入施工现场作业前，必须先把身份证复印件交安全部备案，并且接受安全教育，签订安全协议书，否则不得进入现场施工。

13、严格遵守施工定额，照合同办事，严禁在结算工资时无理取闹及乱投诉等现象。

四、对于下列情况之一的，甲方给予罚款或者令其停止上班，情节特别恶劣的清退出施工现场。

1、严重违反安全操作规程，事故隐患严重直接危及他人生命安全的。

2、违章违纪较多，经教育指出后不改者，造成事故或影响安全生产评比、达标的。

3、擅自动用他人使用的施工机械、电动设备而造成事故的。

4、违反劳动纪律、违章作业、野蛮施工及不遵守规章制度的。

五、本安全生产协议一式六份，正本两份，甲、乙方各执一份，副本四份，甲方执两份，乙方执两份，各自双方签字后生效。

发包人：_____（盖单位章）

法定代表人

或其委托代理人：_____（签字）



承包人：_____（盖单位章）

法定代表人

或其委托代理人：_____（签字）



签订时间：2025年 7 月 15 日

廉政合同

根据《关于在交通基础设施建设中加强廉政建设的若干意见》以及有关工程建设、廉政建设的规定，为做好工程建设中的党风廉政建设，保证工程建设高效优质，保证建设资金的安全和有效使用以及投资效益，周至县交通运输局2025年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目（红旗村至周塬路等八条路）的项目法人周至县交通运输局（以下简称“发包人”）与该项目的施工单位陕西禹辉建设工程有限公司（以下简称“承包人”），特订立如下合同。

1. 发包人和承包人双方的权利和义务

（1）严格遵守党的政策规定和国家有关法律法规及交通运输部的有关规定。

（2）严格执行周至县交通运输局 2025 年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目（红旗村至周塬路等八条路）施工合同文件，自觉按合同办事。

（3）双方的业务活动坚持公开、公正、诚信、透明的原则（法律认定的商业秘密和合同文件另有规定除外），不得损害国家和集体利益，不得违反工程建设管理规章制度。

（4）建立健全廉政制度，开展廉政教育，设立廉政告示牌，公布举报电话，监督并认真查处违法违纪行为。

（5）发现对方在业务活动中有违反廉政规定的行为，有及时提醒对方纠正的权利和义务。

（6）发现对方严重违反本合同义务条款的行为，有向其上级有关部门举报、建议给予处理并要求告知处理结果的权利。

2. 发包人的义务

（1）发包人及其工作人员不得索要或接受承包人的礼

金、有价证券和贵重物品，不得让承包人报销任何应由发包人或其工作人员个人支付的费用等。

(2) 发包人工作人员不得参加承包人安排的超标准宴请和娱乐活动；不得接受承包人提供的通讯工具、交通工具和高档办公用品等。

(3) 发包人及其工作人员不得要求或者接受承包人为其住房装修、婚丧嫁娶活动、配偶子女的工作安排以及出国出境、旅游等提供方便等。

(4) 发包人工作人员及其配偶、子女不得从事与发包人工程有关的材料设备供应、工程分包、劳务等经济活动等。

(5) 发包人及其工作人员不得以任何理由向承包人推荐分包单位或推销材料，不得要求承包人购买合同规定外的材料和设备。

(6) 发包人工作人员要秉公办事，不准营私舞弊，不准利用职权从事各种个人有偿中活动和安排个人施工队伍。

3. 承包人的义务

(1) 承包不得以任何理由向发包人及其工作人员行贿或馈赠礼金、有价证券、贵重礼品。

(2) 承包人不得以任何名义为发包人及其工作人员报销应由发包人单位或个人支付的任何费用。

(3) 承包不得以任何理由安排发包人工作人员参加超标准宴请及娱乐活动。

(4) 承包人不得为发包人单位和个人购置或提供通讯工具、交通工具和高档办公用品等。

4. 违约责任

(1) 发包人及其工作人员违反本合同第 1、2 条，按管理权限，依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理；涉嫌犯罪的，移交司法机关追究刑事责任；给承包人单位造成经济损失的，应予以赔偿。

(2) 承包人及其工作人员违反本合同第 1、3 条, 按管理权限, 依据有关规定给予党纪、政纪或组织处理; 给发包人单位造成经济损失的, 应予以赔偿; 情节严重的, 发包人建议交通主管部门给予承包人一至三年内不得进入其主管的公路建设市场的处罚。

5. 双方约定: 本合同由双方或双方上级单位的纪检监察部门负责监督执行。由发包人或发包人上级单位的纪检监察部门约请承包人或承包人上级单位纪检监察部门对本合同执行情况进行检查, 提出在本合同规定范围内的裁定意见。

6. 本合同有效期为发包人和承包人签署之日起至该工程项目竣工验收后止。

7. 本合同作为周至县交通运输局 2025 年财政衔接推进乡村振兴补助资金项目(红旗村至周塬路等八条路)施工合同的附件, 与工程施工合同具有同等的法律效力, 经合同双方签署后立即生效。

8. 本合同一式四份, 由发包人和承包人各执一份, 送交发包人和承包人的监督单位各一份。

发包人: _____ (盖单位章)

法定代表人

或其委托代理人: (签字)



承包人: _____ (盖单位章)

法定代表人

或其委托代理人: (签字)



签订时间: 2025年 7月 15日